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Høringsinnspill fra ANSA: Forslag om endringer i forskrift om 
tildeling av utdanningsstøtte for undervisningsåret 2013–2014. 
Kriterier for godkjenning for utdanningsstøtte av utvekslings-
organisasjoner og samarbeidsavtaler mellom norske og 
utenlandske videregående skoler 

 
ANSA (Samskipnaden for norske studenter i utlandet) ønsker å takke for muligheten til å 
komme med innspill til denne høringen, og har følgende kommentarer: 
 
ANSA ser dette som et godt forslag fra departementet og mener at forslaget vil gjøre en 
betydelig positiv forskjell for de mange elever som reiser på utveksling.  
 
ANSA stiller seg positiv til at SiU som kompetansesenter for internasjonalisering blir 
forvalter av godkjenningsordningen. 
 
 
 
ANSA har ytterligere kommentarer til høringsnotatet:  
 
§ 35-12, a: 
ANSA ser det ikke nødvendig med krav om gjensidig utveksling, da dette ikke i seg selv er 
et kvalitetskriterium. 
 
Vi har forståelse for at man ønsker å sikre internasjonalisering hjemme, med elever fra 
utlandet, men dette bør løses på andre måter. Det er viktig å påpeke at selv om Norge har 
gode og profesjonelle ordninger på å sende elever ut, betyr ikke dette at vi er tilsvarende 
gode på å motta elever og sikre disse her hjemme.  
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35-12, g: 
Det bør også kreves at organisasjonene informerer om endringer i godkjenning av 
partnerorganisasjoner i utlandet, og eventuelle sanksjoner mot disse, i f.eks. USA. 
 
En betydelig del av klagene ANSA har mottatt fra utvekslingselever, skyldes 
partnerorganisasjoner som står for oppfølgingen av elevene i utvekslingslandet. 
Kontrollen av disse partnerorganisasjonene ligger i de enkelte land, og derfor må norske 
organisasjoner pålegges krav om å informere norske myndigheter om sanksjoner og 
endringer hos partnerorganisasjonene i utlandet. 
 
Det er betydelige kostnader og ventetid forbundet med rettsaker. Hverken elev eller 
organisasjonene er tjent med dette. Vi anbefaler derfor departementet å kreve 
opprettelse og tilslutning til et uavhengig klageorgan, så eventuelle konflikter kan løses 
utenfor det vanlige rettssystem.  
 
Man skal ikke frata elev eller organisasjonen retten til å gå til domstolene med en sak, 
men at det som en del av den fastlagte klagerutine er en uavhengig klageinstans som kan 
foreta en avgjørelse. Det kan i denne sammenheng sees på pakkereisenemnda som et 
utgangspunkt. 
 
Det bør fra departementets side fastsettes en minimumsklagefrist i kontraktene.  
 
Ad høringsnotatet 4.6.2 Godkjenningsperiode 
En treårig godkjenning gir rimelig forutsigbarhet for organisasjonene. 
 
Det er meget viktig med kontinuerlig evaluering, gjerne på årlig basis, så det sikres at 
eventuelle endringer i organisasjonen evalueres.  
 
 
 
 
Utover innspillene gjengitt ovenfor har ANSA ingen ytterligere kommentarer. Spørsmål 
om innspillene kan rettes undertegnende.  
 
 
Med vennlig hilsen, 
 
 

 

      
 
Henriette N. Thommessen     Mari Berdal Djupvik  
President, ANSA      Rådgiver, ANSA 

 

 


